
令和４年10月４日

瀬戸内町立小・中学校長 殿

鹿児島県立古仁屋高等学校長

本校教諭による小・中学校での授業「出前授業」の実施について（依頼）

清秋の候，貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
また，日頃から，本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただき，感謝申

し上げます。
さて，本校では教科学習の小中高の系統性及び基礎学力定着の研究を通した教科指

導力の向上に取り組むとともに，出前授業を通した小・中学校との連携を深めてまい
りたいと考えております。
そこで，本年度は下記のとおり，「出前授業」を設定いたしました。御多用中とは

存じますが，この機会を御活用いただきますようお願い申し上げます。
なお，本件につきましては，瀬戸内町教育委員会へも連絡しておりますので，申し

添えます。

記

「出前授業」の講座名
番号 教科等 講座名 担当者 対象学年 準備する物品等

１ 国語 『古典に親しもう』 安田 中学校２ 筆記用具
福壽 ・３年

２ 社会 『郷土の遺跡（いせき）について知ろう』 立神 小・中 筆記用具

富山 全学年
３ 数学 『中学数学と高校数学の結び付き』 岩満 中学校全 筆記用具

盛山 学年

４ 理科 『体の不思議を探ろう！』 内谷･ 小・中 筆記用具
宮本･下大田 全学年

５ 体育 『運動を通して感じよう』 川原 小・中 筆記用具及び

斉藤 全学年 体育服
６ 書道 『書道に親しもう』 有川 小・中 書道道具

全学年 汚れてもよい服装

７ 英語 『Let's enjoy English !』 加治佐・吉松 小・中 筆記用具
ALT 全学年

８ 商業 『企業や商品について分析しよう！』 是井 中学校全 ﾊﾟｿｺﾝ・ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ

畠中 学年 ｽｸﾘｰﾝ

※ 実施希望の際は御連絡ください。何講座でも結構です。
※ 実施時期は設定しておりませんので，実施希望日等については御相談ください。

【連絡先】

古仁屋高等学校 教頭 吉井

TEL （０９９７）７２－００３４

FAX （０９９７）７２－００５７

e-mail yoshii-shiyuichiro

@edu.pref.kagoshima.jp


